
No. FAB5-025  1 / 3 

 

 

表 題 
国家技能検定試験（シーケンス制御作業）受検対策ユニット 

一部製品の修理等受付終了のお知らせ 

発 行 2023 年 1 月 

適用機種 FA-T-P01 

 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

表題の件、国家技能検定試験（シーケンス制御作業）受検対策ユニット(FA-T-P01)におきまして一部製品の修

理等の受付を終了させていただく運びとなりましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

1.概要 

国家技能検定試験（シーケンス制御作業）受検対策ユニット(FA-T-P01)は 2000 年 9 月の発売開始以

来、２回の改良を重ね販売を継続しております。 

 

製品バージョン 製造期間 

初版 2000 年 9 月～2007 年 12 月 

改良 1 2008 年 2 月～2010 年 8 月 

改良 2(現行品) 2011 年 9 月～ 

 

製品の修理については対応を継続できるよう努力してまいりましたが、今般の世界的な部品供給不足を受け、

使用部品の生産中止等が拡大しており、一部の製品バージョンで修理受付が困難な状況となっております。 

弊社の都合により、ご迷惑をおかけいたしますが、該当製品の修理、オーバーホールや点検･調査依頼の受付を

終了させていただきたく、ご了承をお願いいたします。 

 



No. FAB5-025  2 / 3 

 

 

2.対象機種および最終受付期限 

今回、修理受付等を終了させていただくのは、製品バージョンが「初版」・「改良 1」の製品となります。 

最終の受付期限は 

 

2023 年 6 月 30 日 

 

とさせていただきます。なお、故障状態により受付期限内でも修理対応できない場合がございますので、 

その際は申し訳ございませんがご了承願います。 

 

製品バージョンについては、定格銘版に記載の「DATE」表記にて確認が可能です。 

 

製品ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ 製品銘版の「DATE」表示 修理受付等 

初版 0009～0712 最終期限 2023 年 6 月 30 日 

改良 1 0802～1008 最終期限 2023 年 6 月 30 日 

改良 2(現行品) 1109～ 継続 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「DATE」表示 

銘板貼り付け位置 



No. FAB5-025  3 / 3 

 

 

3.修理受付等が終了となる製品の対応 

弊社の都合により、ご迷惑をおかけして申し訳ございませんが、故障等の発生時は新規購入のご検討を 

お願いいたします。価格、納期の詳細は、現在ご使用されている製品の購入先にご確認ください。 

 

4.製品バージョンによる外観の違い 

  各製品バージョンの外観を以下に示します、サーキットプロテクタの位置やパレットの大きさが異なります。 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

① サーキットプロテクタの位置が異なります 

② パレットの大きさが異なります 

① ① 

① 

② 

② ② 

初版 改良 1 

改良 2 (現行品) 


